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RePublika e Kosov€s
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Guvernment

19.11 2018

K.yes"si  i  Kuvendi t  Komunal -  Z '  Bur im Gergur i

Financav e -Z'Zarife Behlul i

K 6 r k e s 6 p 6 r a p r o v i m i n e V e n d i m i t p 6 r T a t i m i n n 6 P r o

I nderuar
Duke pasur parasysh se me shfuqizimin e Ligiin Nr ;03/L-204 dhe hyrjen ne

fuqi te Ligjit te ri te Tatimit- Ligiit Nr Okn-OO5 per Tatimin ne Pronen e Paluajteshme i

cili eshte ne fuqi qe nga dt;01.Tltor 2018 Kuvendi Komunalbantat ne Ligjin Nr' 06/L-

005, per Tatimin ne prlnen e Paluajtshme, neni g,patagraft 1, nen paragrafet 1'1 deri 1'9,

cakton normat tatimore per vitin ZO|O per t€ gjitha kategorit€ e pronave, me p€rjashtim te

kategorise pron€ Publike.
Me rekomandim te Drejtorit te Departamentit t€ Tatimit ne Prone z.Shkelzen

Morina te dates 24.10.2018 komunat nuk-mund ti ndryshojnl zonat e vleresimit dhe

nivelet e vlerave per asnje kategori te objekteve per vitin tatimor 2Otg'

Andaj kerkojme q" p., vitin IOtg te tehet vetem konfirmimi i njejte i bazes Tatimore

dhe Ndarjes Zonale sipas Rregullores Nr. I - 75 e date 18.09.2017 per Tatimin mbi

Pronen e Paluajteshme per vitin 2018 '

Ndersa q" ngu uiti I ariheshem BazaTatimore dhe Ndarja Zonale do te jete kompetence

e MF- Departamentit te Tatimit ne Prone sipas Ligjit te ri te tatimit Ligjit Nr. 06/L-005'

NgaklejtkjodhengakonfirmimilmarrengaDepartamenti lTatimitneProne
kerkojme qe keto qeshtje te legullohen me nxjenjen e nje Vendimi nga ana e Kuvendit

Komunal .

Me respekt
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Republika e Kosovds

Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria - Mada - Guvernment

Ne mb€shtetje te Ligjit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisje Lokale dhe te Ligiit Nr 06/L-005 per

Tatimin ne pronen e paluajteshme dhe Nenit 83 pika 19 te Statutit te Kuvendit Komunal te

Obiliqit Nr; I -34 te dt ;2i.04.2016 Drejtoria per Buxhet dhe Financa e Komunes se Obiliqit

propozon kete:

PROPOZIM - VENDIM
MBI TATIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME PER VITIN 2019

Neni I
Normat Tatimore

Ne zbatim te Ligiit Nr. 06/L-005, per Tatimin n€ Pron€n e Paluajtshme, neni 9, patagrafi' 1, nen

paragrafbt 1.1 d;ri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunes s€ Obiliqit cakton normat tatimore per

ultiJOf q p€r te gjitha kategorite e pronave, me perjashtim te kategorise prone publike, si vijon:

Katesoria e Pron6s Norma tatimore
P€r ni€sitd buiq€sore td parcelave 0.1,5 %

Pdr niesit€ buiq€sore td objekteve 0 . t5%

P€r nj€sitd pyjore t€ parcelave 0 .15  %

Pdr njdsitd rezidenciale t€ parcelave 0 . t5  %

Pdr ni€site rezidenciale t€ obiekteve 0. r5%
Per niesitd komerciale t€ parcelave 0 . t5  %
Pdr nidsite komerciale t€ obiekteve 0.25%

Pdr njdsitd industriale td parcelave 0.30%

Pdr njesit€ industriale td objekteve 0.30%

Neni 2

BazaTatimore - Zona dhe NEn zonat tatimore

per vitin 2019 rikonfirmohet baza e njejte tatimore dhe ndarje e njejt€ e zonave dhe nen zonave

tatimore sipas rregullores Nr. I - 75 e date 18.09.2017 p€r Tatimin mbi Pronen e Paluajteshme

per Komunen e Obiliqit.

Neni 3

edo dispozit€ tjeter qe nuk ceket ne kete vendim eshte e rregulluar me Ligiit Nr 06/L-005 per

Tatimin i cili ka shfuqizuar Ligjin Nr; 03/L-204 per Tatimin ne Pronen e Paluajteshme .

Neni 4
Hyrja nE fuqi

Ky vendim hyn n€ fuqi 7 dite pas publikimit ne,Web faqen Zfiare te Komunes dhe do te filloj

se zbatuari nga 1 janari 2019.

Kryesusi i Kuvendit
Burim G€reuri

Kuvendi Komunal Obil iq - SkupStina

Vendimi Nr.


